[image: image2.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ 186от «26» ноября 2020 года

«Об итогах проведения районного конкурса чтецов «Моя Родина»

среди учащихся общеобразовательных учреждений

Дубровского района».

В целях развития самодеятельного художественного творчества детей и молодежи, их нравственного и эстетического воспитания, сохранения и развития национальной культуры у молодых граждан России, воспитания чувства гражданственности и патриотизма, любви к своей Родине, её культуре и искусству в районе 19 ноября 2020 года был проведен заочный конкурс чтецов «Моя Родина». В конкурсе приняли участие 13 учащихся (победители школьных конкурсов чтецов) из 5 общеобразовательных учреждений Согласно положению, конкурсанты представляли одно произведение (поэзия, проза, драма и т.д.) авторов любой эпохи, современных Брянских писателей и поэтов и др., продолжительность выступления не более 4 минут.
Жюри, исходя из критериев оценивания конкурсантов, подвело итоги отдельно по трем возрастным группам, в результате победителями стали:
Среди учащихся 1-4 классов

I  место  – Якубович Варвара, учащаяся МБОУ Дубровской №2 СОШ (педагог-руководитель Левкина Е.А);
II место  – Гулов Леонид, учащийся  МБОУ Рековичской ООШ (педагог-руководитель Тишина Е.Н.);

III место  – Прудникова Софья, учащаяся филиала МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я Поварова» Алешинская ООШ (педагог-руководитель Клячева Е.А.).
Среди учащихся 5-8 классов

I  место  – Карнаух Анна, учащаяся МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я Поварова»

(педагог-руководитель Карнаух Ю.В.)

II место  – Бизунов Денис, учащийся филиала МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я Поварова» Алешинская ООШ (педагог-руководитель Харитоненкова Е.А.)

III место  - Максимова Екатерина, учащаяся МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С. (педагог-руководитель Кротова Н.В.)
Среди учащихся 9-11 классов

I место – Губин Андрей, учащийся МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я Поварова» (педагог-руководитель Прохоренко Т.М.)
II место – Мортикова Ульяна, учащаяся МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С. (педагог-руководитель Зенькина Е.В.);

III место – Денюшина Евгения, учащаяся МБОУ Дубровской №2 СОШ (педагог-руководитель Гавриленко Н.И.)

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить таблицу результатов районного конкурса чтецов «Моя Родина» (Приложение №1)

2. Наградить грамотой отдела образования победителей (1-3 места) районного конкурса чтецов «Моя Родина» в трех возрастных категориях.

3. Директорам школ района изыскать возможность для поощрения учителей подготовивших победителей районного конкурса чтецов «Моя Родина».
4. Педагогическим коллективам школ продолжать работу по воспитанию у учащихся чувства гражданственности, патриотизма, любви к своей Родине, её культуре и искусству.
[image: image1.png]

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Прокопович Н.М.
Начальник отдела образования

администрации Дубровского района                                                          А.В.Косолапова
Приказ подготовлен
Прокопович Н.М.

Приложение №1

к приказу отдела образования

администрации Дубровского района

№ 186 от 26.11.2020 года

Таблица

результатов районного конкурса чтецов «Моя Родина» в 2020 году
	№ п/п
	ОУ
	Ф.И. участников конкурса
	учитель
	Итого баллов
	Место

	Возрастная категория 1-4 классы

	1.
	Филиал МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова» Алешинская ООШ
	Прудникова Софья Михайловна
	Клячева Елена Александровна
	81
	3

	2.
	МБОУ Рековичская ООШ
	Гулов Леонид Филатович
	Тишина Елена Николаевна

	85
	2

	3.
	МБОУ Дубровская №2 СОШ
	Якубович Варвара Михайловна
	Левкина Елена Афанасьевна

	86
	1

	4.
	МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я.Поварова»
	Мартынова Марина Александровна
	Коваленко Елена Геннадьевна

	71
	5

	5.
	МБОУ Пеклинская СОШ
	Горлачёва Елизавета Викторовна
	Денисенкова Светлана Игоревна

	74
	4

	6.
	МБОУ Дубровская № 1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С.
	Андрюшина Екатерина Александровна
	Тимофеева Ирина Владимировна

	70
	6

	Возрастная категория 5-8 классы

	1.
	Филиал МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я. Поварова» Алешинская ООШ
	Бизунов Денис Сергеевич
	Харитоненкова Елена Александровна
	76
	2

	2.
	МБОУ Дубровская №2 СОШ
	Птицын Павел Витальевич
	Шапова Наталья Сергеевна

	в/к

	3.
	МБОУ «Сещинская СОШ им. К. Я. Поварова»
	Карнаух Анна Евгеньевна
	Карнаух Юлия Владимировна

	82
	1

	4.
	МБОУ Дубровская № 1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С.
	Максимова

Екатерина Алексеевна
	Кротова Наталья Викторовна

	74
	3

	Возрастная категория 9-11 классы

	1.
	МБОУ Дубровская №2 СОШ
	Денюшина Евгения Владимировна
	Гавриленко Надежда Ильинична

	81
	3

	2.
	МБОУ «Сещинская СОШ им. К. Я. Поварова»
	Губин Андрей Николаевич
	Прохоренко Татьяна Михайловна

	86
	1

	3.
	МБОУ Дубровская № 1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С.
	Мортикова

Ульяна Витальевна

	Зенькина Елена Викторовна

	83
	2

_1444858283.psd